
 

UCHWAŁA NR XXXIV/230/2023 

RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i poz. 572) oraz art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414, z 2023 roku poz. 412) - Rada Gminy Rutka-Tartak 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć plan dochodów o kwotę 93 292,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku  nr 1, 

2) zmniejszyć plan dochodów o kwotę 1 728,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć  plan wydatków o kwotę - 506 240,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku  nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 18 315 691,44 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości 10 350 069,44 zł, 

b) majątkowe w wysokości 7 965 622,00 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków 20 345 632,08 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości 10 966 978,08 zł, 

b) majątkowe w wysokości 9 378 654,00 zł 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 2 029 940,64 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1 844 324,74 zł, 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: 

a) w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 165) w kwocie 15 762,64 zł, 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 169 853,26 zł. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 2 029 940,64 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu  

wynosi 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 czerwca 2023 r.

Poz. 3192



§ 7. Wykaz dotacji z budżetu 2023 roku podmiotom należącym do sektora finansów publicznych i spoza 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 9. Traci moc: 

- załącznik nr 3 „Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023” do Uchwały Nr XXXIII/220/2023 

Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 21 lutego 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy  

Rutka-Tartak na 2023 rok. 

- załącznik nr 5 „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku” do Uchwały Nr XXXIII/220/2023 Rady 

miny Rutka-Tartak z dnia 21 lutego 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka-Tartak 

na 2023 rok. 

- załącznik Nr 6 „Wykaz dotacji z budżetu 2023 roku podmiotom należącym do sektora finansów 

publicznych i spoza sektora finansów publicznych” do Uchwały Nr XXXII/211/2022 Rady Gminy 

Rutka-Tartak z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rutka-Tartak 

na rok 2023. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Grzegorz Boniszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3192



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 0,00 1 585,00

0,00 0,00

60016 0,00 1 585,00

0,00 0,00

0,00 1 585,00

630 0,00 1 000,00

0,00 0,00

63095 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

700 0,00 1 636,00

0,00 0,00

70005 0,00 1 636,00

0,00 0,00

0,00 1 636,00

754 0,00 1 071,00

0,00 0,00

75412 0,00 1 071,00

0,00 0,00

Rodzaj Własne w złotych

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Transport i łączność 2 800,00 4 385,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 2 800,00 4 385,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

2 800,00 4 385,00

Turystyka 0,00 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 117 869,00 119 505,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 97 832,00 99 468,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

0,00 1 071,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 636,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 071,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/230/2023 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 14 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3192



0,00 1 071,00

756 0,00 14 000,00

0,00 0,00

75616 0,00 14 000,00

0,00 0,00

0,00 14 000,00

758 -1 728,00 30 000,00

0,00 0,00

75801 -1 728,00 0,00

0,00 0,00

-1 728,00 0,00

75814 0,00 30 000,00

0,00 0,00

0,00 30 000,00

854 0,00 40 000,00

0,00 0,00

85415 0,00 40 000,00

0,00 0,00

0,00 40 000,00

900 0,00 4 000,00

0,00 0,00

90015 0,00 4 000,00

0,00 0,00

0,00 4 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 071,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

2 141 534,44 2 155 534,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

839 872,00 853 872,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
1 000,00 15 000,00

Różne rozliczenia 5 023 006,00 5 051 278,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
2 012 599,00 2 010 871,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 012 599,00 2 010 871,00

Różne rozliczenia finansowe 55 462,00 85 462,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 80 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

0,00 4 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 40 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 719 056,00 723 056,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 4 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3192



-1 728,00 93 292,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

0,00 0,00

0,00 0,00

-1 728,00 93 292,00

0,00 0,00

bieżące razem 8 632 803,44 8 724 367,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

7 756,00 7 756,00

majątkowe

majątkowe razem: 7 965 622,00 7 965 622,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Rodzaj Zlecone

§ Nazwa
Plan przed 

zmianą

Plan po 

zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

bieżące razem 1 625 702,00 1 625 702,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

0,00 0,00

Ogółem: 18 224 127,44 18 315 691,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

7 756,00 7 756,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3192



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/230/2023 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok 

Rodzaj zadania: Własne 
            w złotych     

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 1 462 964,00 6 384,00 6 384,00 0,00 6 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 456 580,00 1 456 580,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 343 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 450,00 343 450,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 806 414,00 6 384,00 6 384,00 0,00 6 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 030,00 1 800 030,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  
Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 1 456 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 456 580,00 1 456 580,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 343 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 450,00 343 450,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 800 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 030,00 1 800 030,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 126 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 580,00 126 580,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 343 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 450,00 343 450,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 470 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 030,00 470 030,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 5 524 540,00 233 062,00 233 062,00 0,00 233 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 291 478,00 5 291 478,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 554 540,00 263 062,00 263 062,00 0,00 263 062,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 291 478,00 5 291 478,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 5 524 478,00 233 000,00 233 000,00 0,00 233 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 291 478,00 5 291 478,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 554 478,00 263 000,00 263 000,00 0,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 291 478,00 5 291 478,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 177 003,00 162 243,00 162 243,00 0,00 162 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 187 603,00 172 843,00 172 843,00 0,00 172 843,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

przed zmianą 160 653,00 145 893,00 145 893,00 0,00 145 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 171 253,00 156 493,00 156 493,00 0,00 156 493,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 0,00 0,00 

  4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 

przed zmianą 9 120,00 9 120,00 9 120,00 0,00 9 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 720,00 19 720,00 19 720,00 0,00 19 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 77 300,00 77 300,00 66 300,00 0,00 66 300,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 85 300,00 79 300,00 68 300,00 0,00 68 300,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75404  
Komendy wojewódzkie 
Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3192



  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz 
celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 77 300,00 77 300,00 66 300,00 0,00 66 300,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 79 300,00 79 300,00 68 300,00 0,00 68 300,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 4 674 313,00 3 651 840,00 3 532 523,00 2 780 850,00 751 673,00 0,00 111 561,00 7 756,00 0,00 0,00 1 022 473,00 1 022 473,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 57 559,00 57 559,00 57 559,00 2 559,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 731 872,00 3 709 399,00 3 590 082,00 2 783 409,00 806 673,00 0,00 111 561,00 7 756,00 0,00 0,00 1 022 473,00 1 022 473,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 3 689 074,00 2 666 601,00 2 568 701,00 2 180 138,00 388 563,00 0,00 94 022,00 3 878,00 0,00 0,00 1 022 473,00 1 022 473,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 719 074,00 2 696 601,00 2 598 701,00 2 180 138,00 418 563,00 0,00 94 022,00 3 878,00 0,00 0,00 1 022 473,00 1 022 473,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 206 926,00 206 926,00 206 926,00 0,00 206 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 236 926,00 236 926,00 236 926,00 0,00 236 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych 

przed zmianą 430 167,00 430 167,00 412 589,00 295 601,00 116 988,00 0,00 13 700,00 3 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 959,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 432 126,00 432 126,00 414 548,00 297 560,00 116 988,00 0,00 13 700,00 3 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

przed zmianą 187 991,00 187 991,00 187 991,00 187 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 959,00 1 959,00 1 959,00 1 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 189 950,00 189 950,00 189 950,00 189 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  
Dowożenie uczniów 
do szkół 

przed zmianą 371 580,00 371 580,00 370 580,00 244 722,00 125 858,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 600,00 25 600,00 25 600,00 600,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 397 180,00 397 180,00 396 180,00 245 322,00 150 858,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4710 

Wpłaty na PPK 

finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 637 114,00 637 114,00 454 664,00 367 249,00 87 415,00 0,00 182 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 647 714,00 647 714,00 454 664,00 367 249,00 87 415,00 0,00 193 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  
Pomoc w zakresie 
dożywiania 

przed zmianą 73 300,00 73 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 83 900,00 83 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 73 300,00 73 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 83 900,00 83 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3192



  3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 1 636 596,00 881 596,00 881 596,00 85 292,00 796 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 031,00 6 031,00 6 031,00 0,00 6 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 642 627,00 887 627,00 887 627,00 85 292,00 802 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 771 273,00 16 273,00 16 273,00 8 000,00 8 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 031,00 6 031,00 6 031,00 0,00 6 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 777 304,00 22 304,00 22 304,00 8 000,00 14 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 031,00 5 031,00 5 031,00 0,00 5 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 031,00 11 031,00 11 031,00 0,00 11 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 18 213 690,08 9 184 486,08 8 323 775,08 5 199 670,37 3 124 104,71 324 800,00 448 511,00 87 400,00 0,00 0,00 9 029 204,00 9 029 204,00 117 685,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 506 240,00 156 790,00 106 190,00 2 559,00 103 631,00 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 349 450,00 349 450,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 719 930,08 9 341 276,08 8 429 965,08 5 202 229,37 3 227 735,71 324 800,00 499 111,00 87 400,00 0,00 0,00 9 378 654,00 9 378 654,00 117 685,00 0,00 0,00 

                       

Rodzaj zadania: Zlecone 
                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki  zlecone razem: 

przed zmianą 1 625 702,00 1 625 702,00 248 296,00 184 660,00 63 636,00 0,00 1 377 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 625 702,00 1 625 702,00 248 296,00 184 660,00 63 636,00 0,00 1 377 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                       

Wydatki razem: 

przed zmianą 19 839 392,08 10 810 188,08 8 572 071,08 5 384 330,37 3 187 740,71 324 800,00 1 825 917,00 87 400,00 0,00 0,00 9 029 204,00 9 029 204,00 117 685,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 506 240,00 156 790,00 106 190,00 2 559,00 103 631,00 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 349 450,00 349 450,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 345 632,08 10 966 978,08 8 678 261,08 5 386 889,37 3 291 371,71 324 800,00 1 876 517,00 87 400,00 0,00 0,00 9 378 654,00 9 378 654,00 117 685,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3192



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/230/2023 

Rady Gminy Rutka-Tartak 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 

Lp. Dział Rozdz. §  Nazwa zadania inwestycyjnego Plan na  2023 rok 

1. 010 01043 

 

6050 

 

Opracowanie dokumentacji technicznej  na rozbudowę i przebudowę sieci 

wodociągowej w  gminie Rutka-Tartak 
56 580,00 

2 010 01043 
6050 

6370 
Przebudowa i rozbudowa  sieci wodociągowej w gminie Rutka-Tartak 

1 743 450,00 

3. 600 60016 
6050 

6370 

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Rutka-Tartak(droga 

Jałowo, droga Potopy – Rowele) 

 

2 684 071,00 

 

4. 600 60016 
6050 

6370 
Przebudowa drogi gminnej Jodoziory - Polimonie - Kleszczówek  2 507 407,00 

 

5. 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi Potopy - 

Sikorowizna 

 

40 000,00 

6. 600 60016 6050 Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi  we wsi Folusz 

30 000,00 

7 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji  technicznej na przebudowę drogi Olszanka  - 

Sikorowizna 
30 000,00 

8. 630 63003 6050 
Przygotowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na budowę ścieżki 

przyrodniczo edukacyjnej  przy wiosce bajek 
50 000,00 

9. 630 63003 6050 
Opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie plaży    w miejscowości 

Pobondzie 
15 000,00 

10. 630 63003 6050 
Budowa miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem 

Czarne w Smolnikach 218 873,00 

 11. 630 63003 6050 
Budowa miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad jeziorem 

Pobondzie w Pobondziach 67 355,00 

12. 630 63003 6050 
Przygotowanie dokumentacji  technicznej  budowy  wieży widokowej  w 

Rowelach 20 000,00 

13. 750 75023 
6067 

6069 

Zakup serwera plików, szafa serwera wraz z wyposażeniem i rozbudowa 

zabezpieczeń logicznych 

42 336,00 

4 024,00 

 14. 750 75095 
6057 

6059 

Modernizacja  budynku   Urzędu Gminy w celu dostosowania dla osób ze 

szczególnymi potrzebami ( w tym osób niepełnosprawnych ) w ramach 

programu „Dostępny samorząd”  71 325,00 

15. 801 80101 
6050 

6370 

Budowa zaplecza socjalnego boiska sportowego wraz z salą ćwiczeń w Rutce-

Tartak 1 022 473,00 

16. 900 90005 
6050 

6370 

Budowa  instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby obiektów 

komunalnych Gminy Rutka-Tartak  715 000,00 

17. 900 90005 6050 
Opracowanie dokumentacji na rozbudowę istniejących  instalacji 

fotowoltaicznych na budynkach  komunalnych 10 000,00 

18 900 90005 6050 Wymiana źródeł ciepła  w budynku OSP w Smolnikach 30 000,00 

19. 700 70005 6050 
Wymiana bramy garażowej w budynku garażowym  przy Ośrodku Zdrowia w 

Rutce-Tartak 14 760,00 

    Razem: 9 372 654,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3192



 

         

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 

Lp. 
 

Treść 

 

Klasyfikacja 

 

Kwota   

1 2 3 4 

Przychody ogółem: x 2 029 940,64 

1. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 844 324,74 

2. 

Przychody jst. z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi sfinansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi  w odrębnych ustawach, 

w tym: 

§ 905 15 762,64 

 

a) przychody na podstawie ustawy z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 165) 

§ 905 15 762,64 

3. 

Przychody jst.   wynikające z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

§ 906 169 853,26 

Rozchody ogółem: x - 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 - 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/230/2023 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 14 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3192



 

 

 

 

 

Wykaz dotacji z budżetu 2023 roku  podmiotom należącym do sektora 

finansów publicznych    i spoza sektora finansów publicznych 

 

 

Dział 
Roz-

dział 
Treść 

Kwota dotacji /w zł/ 

Podmiotowej Przedmiotow

ej 

celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki 

sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa podmiotu lub zadania 

  

 

 

 

 

921 

 

92109 

Gminny Ośrodek Kultury                     

w Rutce-Tartak 

 

216 500,00 

 

- 

 

- 

 

921 

 

92116 

 

Gminna Biblioteka Publiczna przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Rutce-

Tartak 

 

 

   102 300,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

754 

 

75404 

 

Komenda Wojewódzka Policji w 

Białymstoku – dofinansowanie do 

zakupu samochodu  dla Komendy 

Miejskiej  Policji w Suwałkach 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

6 000,00 

Jednostki 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

  

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

926 92605 Dofinansowanie zadań w zakresie 

kultury fizycznej i sportu 

  6 000,00 

   

Razem 

 

318 800,00 

  

 12 000,00 
                    

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/230/2023 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 14 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3192



 

 

 

 

  

 

 

Objaśnienia  dokonanych zmian 

 

 

Po stronie dochodów wprowadzono następujące zmiany: 

- uaktualniono plan dochodów  do wysokości przewidywanego wykonania  dochodów m.in. 

z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego o kwotę  - 1 585,00 zł;   wpływy z rozliczeń z lat 

ubiegłych  -  7 707,00 zł, 

 

- zwiększono  plan dochodów w dz. 756 o kwotę 14 000,00 zł  z tytułu  odsetek od 

nieterminowych wpłat  podatków , w.w.   kwota  została  wyegzekwowana przez  komornika, 

- w związku z otrzymaniem informacji z Ministerstwa Finansów o przyznanej  wysokości 

subwencji oświatowej na 2023 roku zmniejszono plan dochodów o kwotę  1 728,00  zł, 

- zwiększono plan dochodów budżetowych z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na 

rachunku bankowym o kwotę -  30 000,00 zł, 

- na podstawie Decyzji Wojewody Podlaskiego  zwiększono plan dochodów  z tytułu dotacji 

celowej  z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów  -     40 000,00 zł .  

 

 

Zmiany w planie wydatków: 

 

 

- zwiększono plan  wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania „Rozbudowa                                     

i przebudowa sieci wodociągowej w gminie Rutka-Tartak”  - 343 450,00  zł, 

- zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na remonty dróg  - 30 000,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na  wypłatę odszkodowania za przejęte z mocy 

prawa działki gruntu w obrębie  wsi Polimonie  -  10 600,00 zł, 

- zaplanowano wydatki budżetowe na przekazanie środków  w kwocie -  6 000,00 zł  na  

Wojewódzki Fundusz Wsparcia  Policji w Białymstoku   z przeznaczeniem na  dofinansowanie 

zakupu samochodu  osobowego typu SUV w wersji oznakowanej  dla  Komendy Miejskiej 

Policji w Suwałkach, 

- zwiększono plan wydatków  o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie  badań 

lekarskich członków OSP, 

- zwiększono plan wydatków w dz.801 Oświata  i wychowanie  o kwotę  57 559,00 zł w tym: 

na zakup wyposażenia do szkoły -  30 000,00 zł , na wynagrodzenia nauczycieli   w  oddziale 

przedszkolnym  - 1 959,00 zł , na zakup usług remontowych  - 5 000,00 zł, na  sfinansowanie  

zwrotu kosztów   rodzicom dowożącym  dzieci, młodzież i uczniów niepełnosprawnych do  

placówek oświatowych -  20 000,00 zł, na wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe                        

-  600,00 zł, 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/230/2023 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 14 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3192



- zwiększono plan wydatków z przeznaczeniem na realizację  wieloletniego rządowego 

programy „Posiłek w domu i w szkole” o kwotę  10 600,00 zł ,  w związku z koniecznością   

wydatkowania z budżetu gminy    środków   w wysokości  48,39 %  całkowitego kosztu 

Programu,  

- w związku z otrzymaniem dotacji  z budżetu wojewody  zwiększono plan wydatków na 

sfinansowanie wypłaty stypendiów  - 40 000,00 zł, 

- zwiększono plan wydatków o kwotę - 6 031,00 zł  z przeznaczeniem na  sfinansowanie 

kosztów funkcjonowania  punktu konsultacyjnego  realizującego program  „Czyste powietrze”.  

W związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu gminy na 2023 rok deficyt budżetu        

uległ zwiększeniu i wynosi  - 2 029 940,64 zł. Zaplanowano pokrycie deficytu budżetu roku 

2023 przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie -  1 844 324,74 zł , 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: 

a) w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 165) w kwocie 15 762,64 zł; 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych  w art. 5 ust. 1 pkt. 2  ustawy                  

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie - 169 853,26 zł. 

Po wprowadzonych zmianach wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami 

bieżącym powiększonymi o przychody, a wydatkami bieżącymi w 2023 roku jest dodatni co 

oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

W związku z dokonanymi zmianami uaktualniono załączniki do Uchwały budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3192


		2023-06-09T12:24:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




